國立嘉義大學動物科學系109學年度第5次系所務會議紀錄
時間：110年3月15日（星期一）中午12點10分
地點：本系圖書室                                       紀錄: 方 O
出席人員：如簽到表
主席：陳O O主任
1、 系務報告：
1、 陳O O教授自110年3月1日至111年1月31日調整師資員額至農業科學博士學位學程。
2、 為配合新型冠狀病毒肺炎疫調之需，本校109學年度第2學期持續實施「課堂固定座位制」，敬請各位教師於110年3月15日(一)下班前，將「課堂固定座位表」繳回系辦彙整，並請務必執行線上點名作業，以落實校園防疫工作。
3、 為推廣節能省電措施減少設備用電，本年度(110年度)計畫補助汰換傳統燈具為LED燈具及10年以上老舊冷氣機，系辦已於3月3日轉發通知，並列出符合申請資格名冊，如欲申請110年度老舊冷氣機補助，請於3月15日(一)下班前通知系辦。
4、 中華肉品協會訂於110年3月26日(五)舉辦「2021春季研討會」，提供系上15位免費參加名額，如有興趣師生請至系辦登記報名。
5、 依本校「校外賃居學生輔導實施計畫」，請各位導師可依關懷學生生活及課業之需求進行校外賃居關懷訪視(或電話訪談)作業，或於學期間(班級)實施導生座談時機，利用空檔時間對賃居學生進行面談訪，視訪視結果請於3月31日前至校務行政系統/學生輔導相關作業專區/學生住宿查詢登載。

2、 動物試驗場報告：
1、 110年1月1日至110年2月28日止動物試驗場總收入為2,574,204元。
2、 飼養頭數情形(110年2月28日統計)：
1. 牛隻在養頭數共73頭。
2. 羊隻在養頭數共80頭。
3. 豬隻在養頭數共269頭。

[image: ]

3、 提案討論
提案一
案由：本系周O O教授預計於111年2月退休，依規定聘任1位專任老師，擬聘請領域為何，提請討論。
說明：
1、 本系周O O教授將於111年2月1日屆齡退休(退休生效日民國111年2月1日)。
2、 本系目前專任教師有10位，依學校規定本系教師有11位員額。111年度周O O教授申請退休，依規定本系可聘請1位新進專任教師，聘任新進教師學年度為110學年度第2學期(111年2月1日起聘)，新進教師聘任資格以專任助理教授(含)以上。
決議：
1、 聘任資格為動物科學系所或相關系所博士班畢業，以畜產品利用領域優先。
2、 新進教師聘任資格：專任助理教授(含)以上或專案助理教授(含)以上。

提案二
案由：本系教師評審委員職務懸缺1人，擬辦理補選作業，提請討論。
說明：
1、 依據本系109學年度第4次系教師評審委員會臨時動議決議辦理。
2、 周O O教授於110年2月1日起至111年1月31日止申請教授休假，其109學年度所餘任期之委員職務由陳O O教授遞補之，惟陳O O教授於110年3月1日調整師資員額至農業科學博士學位學程，本系教師評審委員職務懸缺1人。
3、 依據本系教師評審委員會設置要點第二點規定(如附件1)，提送系務會議進行委員補選。
決議：依據本系教師評審委員會設置要點第二點規定，本系就校內外學術領域性質相近系(所)之教授遴選，聘任農業科學博士學位學程陳O O教授為本系教師評審委員會委員。

提案三
案由：推薦1名109學年度教學績優教師及1名觀課選薦教師擔任評分教師，提請討論。
說明：
1、 依據農學院2月4日通知及本校教學績優教師彈性薪資獎勵辦法辦理(如附件2)。
2、 受推薦之教學績優教師，須符合以下6點：
1. 授課時數符合「國立嘉義大學教師授課鐘點核計作業要點」規定。
2. 教學大綱及期末成績依限上傳。
3. 安排課業輔導時間（office hour）四小時。
4. 每學年教學意見調查結果總平均達4.0以上。
5. 性別平等意識調查結果總平均4.0以上。
6. 近三學年度參與教學研討會議4次以上(含依規定辦理請假手續)等教學績優教師資料。
3、 參考教師職涯歷程檔案系統之教學項目積分給予加減分考評(如附件3)，並視需要請教師提供具體資料， 受推薦教師應填寫「教師基本條件證明」及「教學績優獎教師申請表」，依推薦表檢附佐證資料於3月31日前送達農學院辦理。
  決議：本系推薦林O O副教授為109學年度教學績優教師；吳O O副教授為觀課選薦教師。

提案四
案由：有關本系109學年度第2學期經費分配情形，提請討論。
說明：
1、 本系110年度1-6月業務費452,942元、資本門311,951元。
2、 經109學年度第1次系所務會議提案一決議辦理，調整系辦分配比例至50%，教師分配總比例50%，教師分配不足部分以實際金額酌減。
3、 依109年經費預算分配會議決議，為加速資本門執行效率，各單位資本門動支率(累計請購數/各單位資本門可支用數)，每年6月底、10月底不得低於50%、100%；未達者之落後差額：6月底收回10%，10月底全數收回學校統籌使用，如有分配超過1萬元資本門之教師，請及早規劃執行資本門分配數。
4、 檢附本系經費分配情形表(如附件4)及110年度農學院95折後分配數(附件5)。前半年度經費使用情形(計算期間109.9.24~110.3.9)另以紙本傳送教師卓參。
  決議： 照案通過。

提案五
案由：農學院動物試驗場販賣部，擬搬移至A12-113畜產品利用實習工廠，並請駐警隊協助將機車第四停車場開放給牧場顧客停放汽、機車，提請討論。
說明：
1、 目前販賣部的空間太小，導致無法將其改置成開放式層架販售之格局，故擬將原販賣部搬移至空間較大之地方。
2、 牧場臨近林牧路旁，因附近無較大之腹地供足量汽、機車停放，擬請學校開放機車第四停車場讓顧客停車，方便顧客至販賣部購買學生實習產品，增加牧場收入。
決議：洽悉。
4、 [bookmark: _GoBack]臨時動議：無
5、 散會：12時40分
5

image1.emf

106 107 108 109 110
0

100

200

300

400

年度

萬
元

動物試驗場年年度總營運 (1~2⽉月)